2022年 11月 30日

各 位

きらぼしキャピタル株式会社
代表取締役社長 陣内 伸夫

きらぼしキャピタル夢・はばたき 1 号投資事業有限責任組合による

株式会社MFSへの投資実行について

 当社（代表取締役 陣内 伸夫）と株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）は、「きらぼしキャ

ピタル夢・はばたき 1 号投資事業有限責任組合（通称：「夢・はばたき 1 号ファンド」、以下「本

ファンド」といいます。）」を組成し、将来性豊かな成長企業に対して投資を行い、経営をサポー

トしております。

 今般、2022 年 11 月 30 日に、本ファンドの第二十七号案件として株式会社 MFS（代表取締役

CEO 中山田 明）に対して投資を実行しましたので、お知らせいたします。

 同社は、オンラインで最適な住宅ローンを提案する、無料の住宅ローン比較サービス「モゲチ

ェック」を主に運営しています。同サービスは住宅ローンを取り巻く情報の非対称性や非効率な

オペレーションといったあらゆる課題を解決できるサービスです。融資承認確率の提示やレコメ

ンド機能等独自のテクノロジーとデータ分析を駆使して、誰もが最適な住宅ローンを簡単に選べ

るようサポートしています。

 当社の営業エリアには将来性豊かな成長企業が集積しており、本ファンドは東京きらぼしフィ

ナンシャルグループとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じた投資判断をしてお

ります。

当社は、今後もグループのシナジー効果を最大限発揮し、お客さまのあらゆるライフステージ

における経営課題の解決に取り組むとともに、お客さまの新しい価値を創造する“東京発プラッ

トフォーマー”を目指し、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

【会社概要】

企 業 名  株式会社 MFS

代 表 者 代表取締役 CEO  中山田 明

住    所 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 2 階 FINOLAB

設    立  2009 年 7 月（2014 年 10 月に株式会社 MFS へ商号変更）

業    種 住宅ローン比較サービス「モゲチェック」の運営

以 上